
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 

в городе Москве  
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
 
 
27 мая 2014 года                                  8/8 

 
 
Об отказе в согласовании  установки 
ограждающих устройств (3-х 
шлагбаумов) на придомовой 
территории по адресу: г.Москва, 
Солнцевский проспект д.6, корп.1  
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 
года №428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях 
в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Солнцево 
решил: 

1. Отказать в согласовании  установки ограждающих устройств (3 
шлагбаумов) на придомовой территории по адресу: г.Москва, Солнцевский 
проспект д.6. корп.1.  

Обоснование отказа: невозможно определить  будут ли   создавать  
ограждающие  устройства  препятствия  или ограничения  проходу пешеходов 
и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, так 
как   межевание территории не проводилось. 

2. Направить настоящее решение лицу, уполномоченному на 
представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме 
по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств и их 
демонтажем, главе управы района  Солнцево города Москвы не позднее 5 
рабочих дней со дня его принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 
 
Глава муниципального 
округа Солнцево                                                          В.С.Верхович 
                                    
 


